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6/2012 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

DĚTSKÝ DEN VE CHBANECH 
Dne 2.6.2012 se konal dětský den ve Chbanech, kterým provázel kouzelník Jiří Hadaš se 

svými klauny Jájou a Pájou (fotografie jsou k dispozici na stránkách obce). Dětská diskotéka 
s opravdovými karnevalovými rytmy byla obohacena o školu kouzel, kdy kouzla zatajila dech 
nejen dětem, ale i dospělým. Děti si mohly zasoutěžit v několika disciplínách o sladkosti, DVD 
s pohádkou, o časopisy Mateřídouška a Sluníčko, zaskákat si v nafukovacím hradě nebo si nechat 
namalovat nějaký ten obrázek na obličej. Každé dítě dostalo od obce Chbany balíček se 
sladkostmi za účast na pořádané akci. Věříme, že se akce líbila nejen dětem, ale i rodičům a třeba 
se opět za rok setkáme s Jirkou Hadašem, který zajisté se svoji show obohatil náš dětský den.  

Tímto bychom chtěli poděkovat společnostem Severočeské pískovny a štěrkovny s.r.o. a Pol-
Agro s.r.o., které poskytly finanční dary. DĚKUJEME. 

  
 

INZERCE 

Prodám v Přeskakách jednu ideální polovinu pozemku st.p.č. 15 (o výměře 2.317m2) a jednu 
ideální polovinu zahrady p.p.č. 7 (1.564 m2), oboje ve spoluvlastnictví s Pozemkovým fondem ČR 
(na druhou polovinu pozemků je předkupní právo). Nemovitost čp. 11 (na st.p.č. 15) vlastní 
Pozemkový fond ČR s tím, že mám rozhodnutí o vrácení 1/2 této nemovitosti do mého osobního 
vlastnictví. V případě odkoupení pozemku tuto 1/2 nemovitosti zdarma přenechám. Je možno 
využívat celý pozemek. Cenu navrhněte - v případě akceptovatelnosti návrhu se určitě 
dohodneme. Informace na tel.: 773 87 82 42. 
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SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 
neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 24.6.2012) k nádobám na separovaný odpad s tím, že 
následující den budou odvezeny.  
    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovést), zaměstnanci 
obce je mají k dispozici v novém služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout 
v pohostinství v Polákách nebo u Stanislava Fiřta ve Vadkovicích. 

Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček apod. 
(nepatří do popelnic na komunální odpad). 
     Jak dopadla sběrná sobota dne 2.6.2012 a kolik bylo odvezeno odpadů, o tom Vás budeme 
informovat v příštím čísle novin. 
 

KAM ZA KULTUROU A TRHY V NAŠEM OKOLÍ? 
• K ino Hvězda Kadaň, dne 17.6.2012, 23.6.2012, 25.6.2012 od 20:00 hodin a 26.6.2012 od 
17:00 hodin: DONT STOP - Je ti taky osmnáct? Něco tě nesnesitelně štve a chceš to dostat ze 
sebe ven? Možná je nejvyšší čas s tím začít něco dělat. Rok 1983. Do komunistického 
Československa konečně dorazil Punk naplno. Osmnáctiletý Miki se svým provokativním 
kamarádem Dejvidem nechtějí zůstat pozadu. Deska London Calling od Clash jim ukáže ten 
správný směr. Vezmou elektrické kytary, naježí vlasy... Hudební/Česko/Slovensko/přístupné od 
12 let. Vstupné: 115,-Kč. 
• Letní kino Žatec, 22.6.2012 od 21:30 hodin: PROBUDÍM SE VČERA – Komedie s originální 
zápletkou, v níž si věčně svobodný profesor češtiny Petr, díky třídnímu srazu uvědomí, že jediná 
dívka, kterou kdy miloval, byla jeho spolužačka Eliška. Tehdy v sedmnácti letech, nenašel odvahu 
jí říct, že ji má rád a ona se pak navždy vytratila z jeho života. Petrovi se naskytne jedinečná 
šance. Cestovat zpět v čase do svých studentských let a vrátit se do června 1989, kdy chodil do 
třeťáku. Dostane možnost napravit, co promeškal. Jenže zahrávat si s minulostí není jen tak. 
Návraty nejsou nikdy snadné. Petr se dostává do změti komplikací a průšvihů, které naštěstí řeší s 
vtipem, nadhledem a drzostí, kterou dobře zná od svých vlastních studentů. Postačí však tyhle 
zbraně na to, aby přesvědčil Elišku o svých citech a získal její lásku? Komedie/Sci-
Fi/Česko/2011. Vstupné: 90,-Kč. 
• Kino Hvězda Kadaň, 27.6.2012 od 17:00 hodin: LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL  – Helenin bývalý 
manžel, úspěšný spisovatel Karel se sice konečně odstěhoval ze společné domácnosti, může žít 
naplno svůj život svůdníka, ale začíná zjišťovat, že mu cosi chybí. Na Františkovu exmanželku 
Bohunu, energickou dámu, zvyklou vše řídit, pak situace dopadá ještě tíživěji. Oba hledají cesty, 
jak Františka a Helenu znovu získat pro sebe. František s Helenou zvolí z nastalé situace jediné 
rozumné východisko – rozhodnou se být chvíli sami a daleko, a tak vyrážejí na romantickou 
exotickou dovolenou do Maroka. Ale i zde je dostihnou nejen potíže, ale i jejich bývalí partneři, 
kteří ve Františkových a Heleniných cestovních lapáliích, k nimž patří ztracená zavazadla, 
ukradené doklady a řada dalších problémů, vidí příležitost, jak se vrátit do jejich života. Pro náš 
pár teprve teď nastává opravdová zkouška jejich vztahu. Komedie/Česko/2012. Vstupné: 100,-Kč. 
• Náměstí Svobody, Žatec, dne 21.6.2012 (čtvrtek) od 8:00 hodin do 16:00 hodin: 
FARMÁ ŘSKÝ TRH  – můžete si nakoupit čerstvé produkty od pěstitelů z regionu. Své výrobky 
představí košíkář, keramik, drážník, prodejci háčkových výrobků, náušnic a ručně šitých hraček, 
apod. 
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SOUTĚŽ 

     V minulém čísle Chbanských novin byla vyhlášena soutěž o zajímavé ceny. Soutěže se 
zúčastnilo 25 lidí, což nás samozřejmě velice těší. 
Jako i minule, tak i v tomto případě losovaly šťastné 
výherce děti z Mateřské školky ve Chbanech. 
Tajenka: „Zveme vás v srpnu na Poláckou pouť.“    
1. cena – Mini trouba 
                                        Marie Kožíšková z Poláků, 
2. cena – Elektrický kráječ  
                                         Hilda Lukešová ze Chban, 
3. cena – Napařovací žehlička 
                                    Vladimíra N ěmcová ze Žatce. 
Vítězům gratulujeme a za půl roku se těšíme na další 

účastníky soutěže. 
 

SOUTĚŽ VESNICE ROKU 2012 

V předminulém vydání jsme vás informovali o přihlášení naší obce do soutěže Vesnice roku 
2012. Soutěž probíhala v krajských kolech, kde vítěz reprezentuje kraj v celostátním kole. 
V rámci soutěže byla hodnocena tato kritéria: 1. koncepční dokumenty, 2. společenský život, 3. 
aktivita občanů, 4. podnikání, 5. péče o stavební fond a obraz vesnic, 6. občanská vybavenost, 
inženýrské sítě, úspory energií, 7. péče o veřejná prostranství, přírodní prvky a zeleň v obci, 8. 
péče o krajinu, 9. připravované záměry, 10. informační technologie obce a knihovnictví.  

Vítězné obce získají tato ocenění: zelená stuha – péče o zeleň, modrá stuha – společenský 
život, oranžová stuha – spolupráce obce a zemědělský subjekt, bílá stuha – za činnost s mládeží a 
zlatá stuha – krajský vítěz (každá obec může získat pouze jednu stuhu). Každá vyhrána stuha 
znamená pro obec finanční dotaci. Další ocenění jsou formou diplomů a čestného uznání. Zvláštní 
kategorii tvoří „Zlatá cihla“, kam obce přihlašují příkladné stavby na venkově. 

Hodnocení obcí provádí 10-ti členná krajská 
komise, která je složena z odborníků na výše 
uvedená soutěžní kritéria + ze zástupců obcí, které 
získaly stuhy v loňském kole. Komise navštívila 
obec Chbany dne 30.5.2012, kde starosta v časovém 
limitu 1,5 hodiny, který byl stanoven pro všechny 
obce, prezentoval naši obec. 

Obec získala Zlatou cihlu v kategorii A 
v Programu obnovy venkova za příkladné stavby na 
venkově, realizované v duchu Programu obnovy 
venkova a to za rekonstrukci kaple v obci Poláky a 
diplom za záchranu genofondu hrušní v Ústeckém 

kraji.  
Obec byla do soutěže přihlášena letos poprvé. 

                                                  kaplička Poláky 
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Naši účast považujeme za velmi úspěšnou na základě přidělených ocenění. Zároveň nám účast 
v soutěži přinesla mnoho námětů pro zlepšení obce. 
Oceněné obce:  
• Zlatá stuha (krajský vítěz) -  Obec: Koštice, okres: Louny 
• Modrá stuha (za společenský život) - Obec: Klapý, okres: Litoměřice 
• Bílá stuha (za činnost s mládeží) - Obec: Obrnice, okres: Most 
• Oranžová stuha (za spolupráci obce a zemědělského subjektu) - Obec: Mnetéš, okres: 
Litoměřice 
• Zelená stuha (za péči o zeleň a životní prostředí) - Obec: Srbská Kamenice, okres: Děčín 
• Cena naděje pro živý venkov (za místní spolkový život a občanskou společnost v obcích) -  
Obec: Vrbice, okres: Litoměřice 
• Zlatá cihla v Programu obnovy venkova (za příkladné stavby na venkově, realizované v duchu 
Programu obnovy venkova): 
- Kategorie A - Obec: Chbany, okres: Chomutov - Rekonstrukce kaple (památka místního 
významu) 
- Kategorie B - Obec: Obrnice, okres: Most - Rekonstrukce budovy staré základní školy 
- Kategorie C - Obec: Hrušovany, okres: Chomutov - Nová venkovská stavba - 

krematorium 
• Diplom za vzorné vedení obecní knihovny - Obec: Vrbice, místní část Vetlá, okres: 
Litoměřice 
• Diplom za vzorné vedení obecní kroniky - Obec: Slavětín, okres: Louny 
• Diplom za kvalitní květinovou výzdobu v obci (Fulínova cena) - Obec: Martiněves, okres: 
Litoměřice 
• Diplom za rozvíjení lidových tradic - Obec: Koštice, okres: Louny 
• Diplom za příkladnou péči o historickou zástavbu obce - Obec: Výsluní, okres: Chomutov 
• Diplom za záchranu genofondu hrušní v Ústeckém kraji - Obec: Chbany, okres: Chomutov 
• Diplom za expozici o historii obce - Obec: Nové Sedlo, okres: Louny 
• Diplom za dynamický rozvoj obce - Obec: Strupčice, okres: Chomutov 
• Čestné uznání za podporu rozvoje tradice farmářských trhů - Obec: Droužkovice, okres: 
Chomutov 
• Čestné uznání za budování naučné stezky - Obec: Bělušice, okres: Most 
• Čestné uznání za komplexní podporu fotbalového klubu - Obec: Lukavec, okres: Litoměřice 
• Čestné uznání za tvůrčí dramatickou činnost - Obec: Vchynice, okres: Litoměřice 
• Čestné uznání za trvalý harmonický rozvoj obce - Obec: Vědomice, okres: Litoměřice 
• Čestné uznání za obnovu venkovské sakrální architektury - Obec: Vrutice, okres: 
Litoměřice 
• Čestné uznání za podporu a rozvoj lázeňství - Obec: Mšené - lázné, okres: Litoměřice 
• Čestné uznání za komunitní práci s občany - Obec: Brozany nad Ohří, okres: Litoměřice 
• Čestné uznání za podporu volnočasových aktivit - Obec: Slatina, okres: Litoměřice 
• Čestné uznání za trvalý harmonický rozvoj obce - Obec: Hrušovany, okres: Chomutov. 
 

Slavnostní vyhlášení výsledků a předání jednotlivých cen je plánováno na 2. srpna 2012 ve 
vítězné obci Koštice. 
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NOVÁ RUBRIKA – RECEPTY 
Rozhodli jsme se založit novou rubriku recepty. Byli bychom rádi, kdyby se i čtenáři s námi 

podělili o tradiční a netradiční recepty. Nejzajímavější recepty budou zveřejněny v našich 
novinách (můžete zasílat na e-mail: byty@chbany.cz , věc: recepty nebo osobně na OÚ Chbany). 

 
Hermelínové bochánky – suroviny: 2 

hermelíny, 2 vejce, 10 dkg šunky, 1 menší cibule, 
pažitka, 1 větší brambor, sůl, koření, strouhanka, 
hrubá mouka + na těstíčko: vejce, mléko, hladká 
mouka, sůl.  

Hermelín nastrouháme na hrubší nudličky, 
brambor najemno. Drobně nakrájíme cibuli, šunku a 
pažitku. Přidáme vejce, sůl, koření a promícháme. 
Dále trochu strouhanky a mouky, aby šly dělat 
placičky. Uděláme si těstíčko z vejce, mléka, hladké 
mouky a soli, namáčíme v něm placičky a smažíme 
v rozpáleném oleji. Dáme na ubrousek odsát 
přebytečný tuk. Podáváme s různě upravenými brambory, nebo jen se zeleninovým salátem.  

 
SLOVO STAROSTY  

    Obec Chbany v měsíci květnu podala žádost o dotaci na opravu chodníků v obci Chbany 
(před čp. 21. 22. 23, 24) přes MAS Vladař. Dále jsme požádali o dotaci na připravovanou pouť 
v obci Poláky od Krajského úřadu Ústí nad Labem a od společnosti ČEPS. Budeme doufat, že 
aspoň v jednom případě budeme úspěšní. 
 Začátkem měsíce července (dne 28.6.2012 vybere na svém zasedání zastupitelstvo obce 
zhotovitele) budou započaty práce na očekávaném dětském hřišti ve Chbanech. Ještě jednou 
prosíme rodiče, upozorněte děti na skutečnost, že na hřiště bude zákaz vstupu do doby, dokud 
nebude hřiště oficiálně otevřeno. Samozřejmě prosíme i majitelé psů, aby své psy v uvedené 
lokalitě nevenčili. 
 V měsíci květnu byla natřena autobusová zastávka na odbočce Roztyly/ Soběsuky nad Ohří. 
Bohužel zastávka byla opakovaně počmáraná (s největší pravděpodobností ze strany stejných 
vandalů). Obec již má informaci o tom, kdo zastávku neustále ničí. Pokud se tato skutečnost 
potvrdí, bude ze strany obce podáno oznámení na Policii ČR za ničení obecního majetku. 

Opět se blíží období prázdnin a děti budou mít dostatek volného času, rád bych touto cestou 
požádal rodiče, aby svým dětem zdůraznili některé skutečnosti, které by mohly ohrozit jejich 
zdraví a život:  
1) pravidla silničního provozu – přecházení přes silnici, jízda na kole (přilba), hraní míčových her 
na komunikacích, 
2) koupání – rybníky ve Chbanech a v pískovně nejsou určeny pro koupání veřejnosti, zejména 
nejmladší děti se zde koupají bez dozoru dospělých!!! 
3) vandalismus – poškozování cizího majetku a zeleně, 
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4) všeobecná bezpečnost – lezení dětí po stromech, do neznámých míst, hraní si s ohněm apod.   

                                                                                                                 Jiří Hoření, starosta obce  

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 
• Krajský úřad Ústeckého kraje – Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2011, 
• Obec Chbany – Závěrečný účet obce Chbany za rok 2011, 
• OÚ Chbany – veřejná vyhláška Kateřina Vitásková a Petr Pospíšil. 

 
PODĚKOVÁNÍ 

   Obec Chbany tímto děkuje spoluobčanům, kteří se podíleli na sbírce 
použitého ošacení pro Občanské sdružení Diakonie Broumov, která poskytuje 
sociální služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně 
potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost. Více na 
www.diakoniebroumov.org . 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat vychovatelce školní 
družiny Jiřce Ciglerové. Hned od počátku svého nástupu se 
začala našim dětem naplno věnovat. ŠD najednou ožila o různé 
báječné hry, soutěže, výtvarné práce. Na nástěnkách přibylo 
mnoho obrázků. Na každém volném místě školy se pyšně 
vystavují úžasné výrobky našich dětiček, které chodí z družiny 
domů s báječnými zážitky v podobě pečení vánočního cukroví, 
zkoušení různých pokusů, seznámení s dravými ptáky, 

vydovádění se při masopustu, představení s kouzelníkem či havai párty a mnohé další akce. 
Slečna družinářka nikdy nezapomene na malou sladkou odměnu, když děti splní některé z daných 
úkolů. Je velmi ochotná, spravedlivá a přátelská a za to jí naše děti mají moc rádi. Milá Jiřinko, 
velice Ti děkujeme za Tvou obětavou práci, s našimi dítky a do budoucna Ti přejeme mnoho 
trpělivosti a spoustu nových úžasných nápadů. Rodiče dětí ze ŠD. 
                            

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová 
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 150 KS. 

 
DĚTSKÝ DEN POŘÁDANÝ O.S. “VESNIČKO MÁ“ 

Dne 2.6.2012 pořádalo o.s. “Vesničko má“ 
v Polákách dětský den. Účast byla hojná. Každé dítě si 
odneslo věcné ceny za připravené soutěže a plno 
sladkostí. Večer si děti opékaly špekáčky. Akce se 
vydařila i zásluhou laskavého přispění našich sponzorů. 
Tímto chceme poděkovat panu Kudrnáčovi za 
propůjčení hřiště, hasičům z elektrárny Prunéřov, panu 
Pixovi z TOPSVAR, panu Novákovi, panu Masařovi a 
panu Sitarovi (za vynikající špekáčky) a dalším 
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sponzorům. Těšíme se na další akci v srpnu „z pohádky do pohádky“ jako rozlučku 
s prázdninami. O.S. “Vesničko má“.  

STRÁNKA ŠKOLNÍ DRUŽINY 

    
Dětský den v ŠD – kouzelník Waldini 

   
           ŠD - Hmyz                        ŠD – Jedeme do Afriky                    MŠ – Motýlci 

 

 
 

Školní družina Chbany velice děkuje  
panu Naxerovi – Farma Naxera Libočany,  

za sponzorský dar.  
DĚKUJEME. 
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Připravila: Jiřina Ciglerová 

PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE 

    V období od 1.5.2012 do 31.5.2012 evidovala Policie ČR v Radonicích celkem 6 spáchaných 
trestných činů, na Chbansku došlo ke spáchání 2 trestných činů. Dále došlo ke spáchání 104 
přestupků, z toho k 57  přestupkům na Chbansku. 

„Radonická svodka“: 
1.) Pachatel v obci Čejkovice po přeříznutí železné mříže okna hospodářské budovy, vnikl 

do objektu dvora neobývané hospodářské usedlosti, kde odcizil měděné el. kabely, 200 l motorové 
nafty a zvedák na 10tun, čímž poškozenému způsobil škodu za téměř 50 tis. Kč (tr. čin). 
 

2.) Pachatel rozbil v obci Libědice zadní okno vozidla zn. FORD TRANSIT, které bylo 
zaparkované na volně přístupné travnaté ploše a to tak, že oknem prohodil kámen, čímž 
poškozenému způsobil škodu za téměř 5 tis. Kč (přestupek). 

 

 

 

3.) Podezřelý J.U. z Jirkova řídil v obci Vikletice osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda 
Felicie, kdy byl následně zastaven a kontrolován hlídkou policie. Lustrací bylo zjištěno, že má 
vysloven zákaz řízení motorových vozidel pro všechny skupiny v délce 36 měsíců, vydaný 
soudem (tr. čin). 
 
a další neřidič ve Vikleticích 
 

4.) Podezřelý R.M. z Chomutova řídil v obci Vikletice  osobní motorové vozidlo tov. zn. 
Škoda Felicie, RZ: 6U76022, kdy byl následně zastaven a kontrolován hlídkou policie. Lustrací 
bylo zjištěno, že má vysloven zákaz řízení motorových vozidel pro všechny skupiny rovněž v 
délce 36 měsíců, vydaný soudem (tr. čin). 
 
Dne 29.5.2012 proběhlo v obci Chbany měření rychlosti ze strany Dopravního inspektorátu 
Chomutov.  
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  prap. Budák Pavel 
          PČR Radonice 


